50_3070246

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

656015, Барнаул, пр. Ленина, д. 76, тел.: (3852) 29-88-05

http:// www.altai-krai.arbitr.ru, е-mail: а03.info@arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Барнаул             Дело № А03-18173/2023                     24 апреля 2024 года

Арбитражный суд Алтайского края в составе судьи Закакуева И.Н., при ведении

протокола судебного заседания секретарем Котельниковой А.М., рассмотрев в открытом

судебном заседании отчет финансового Балуева Евгения Александровича (07.03.1985 года

рождения, место рождения: г. Горно -Алтайск Алтайского края, адрес регистрации:

658133, Алтайский край, г. Алейск, ул. Победы, д. 85, кв. 2, ИНН 228801118303, СНИЛС

141-291-889-57) о результатах процедуры реструктуризации,

без участия в заседании представителей

Руководствуясь статьями 45, 213.1-213.6, 213.9, 213.24 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 110, 123, 156, 167-

170 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

Признать несостоятельным (банкротом) Балуева Евгения Александровича

(07.03.1985 года рождения, место рождения: г. Горно -Алтайск Алтайского края, адрес

регистрации: 658133, Алтайский край, г. Алейск, ул. Победы, д. 85, кв. 2, ИНН

228801118303, СНИЛС 141-291-889-57) и открыть в отношении нее процедуру реализации

имущества сроком до 27 августа 2024 года.

Утвердить финансовым управляющим имуществом должника – Демидова Антона

Викторовича (ИНН 570204523208), из числа членов Союза «Саморегулируемая

организация «Гильдия арбитражных управляющих», регистрационный номер в реестре

ФРС № 20845, дата регистрации 18.08.2021 г., (адрес для направления корреспонденции:

101000, г. Москва, а/я 600, e-mail:  Demidovv.anton57@gmail.com)

Судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего

назначить на 27 августа 2024 года на 09 час. 20 мин. в помещении Арбитражного суда

Алтайского края по адресу: г. Барнаул, пр. Ленина, 76, каб. 313, тел.8 (3852) 29-88-32

(помощник судьи, секретарь).

Финансовому управляющему представить в суд отчет о результатах процедуры

реализации имущества с приложением копий документов, подтверждающих продажу

имущества гражданина и погашение требований кредиторов, а также реестр требований

кредиторов с указанием размера погашенных требований кредиторов (с описью и в

подшитом состоянии дел, сформированных не более 150 листов каждое) или

мотивированное ходатайство о продлении процедуры реализации имущества гражданина

2

с обоснованием причин невозможности завершения процедуры с приложением отчета

финансового управляющего о своей деятельности, о выполненных мероприятиях, об

использовании денежных средств должника.

Балуеву Евгению Александровичу не позднее одного рабочего дня, следующего за

днем принятия решения о признании его банкротом, передать финансовому

управляющему все имеющиеся у него банковские карты и документы, подтверждающие

наличие вкладов в кредитных и иных учреждениях.

Обязать финансового управляющего не позднее одного рабочего дня, следующего

за днем получения от должника банковских карт, принять меры по блокированию

операций с полученными им банковскими картами по перечислению денежных средств с

использованием банковских карт на основной счет должника.

Обязать финансового управляющего направить для опубликования в порядке,

предусмотренном статьей 213.7 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», сообщение о признании должника несостоятельным

(банкротом) и открытии в отношении него процедуры реализации имущества.

Уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на

недвижимое имущество и сделок с ним по месту нахождения должника или по месту

нахождения недвижимого имущества должника, - об открытии процедуры реализации

имущества должника и возможности отчуждения принадлежащего должнику

недвижимого имущества только финансовым управляющим.

Перечислить Демидову Антону Викторовичу с депозитного счёта Арбитражного

суда Алтайского края вознаграждение в размере 25 000 руб. 00 коп. (двадцать пять тысяч

рублей) по следующим реквизитам:

Получатель: Демидов Антон Викторович Номер счёта: 40817810305760001057

Банк получателя: АО «Альфа-Банк», г. Москва БИК: 044525593 ИНН Банка: 7728168971

КПП Банка: 770801001 Кор. счёт: 30101810200000000593

Решение подлежит немедленному исполнению, но может быть обжаловано в

арбитражный суд апелляционной инстанции в течение месяца с даты принятия

настоящего решения (изготовления решения в полном объеме).

В части перечисления денежных средств арбитражному управляющему с

депозитного счета суда определение не обжалуется.

Судья                      И.Н. Закакуев

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 26.03.2023 23:36:00
Кому выдана Закакуев Илья Николаевич